2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VHXH
	Nghĩa Hành, ngày       tháng 11 năm 2025

	V/v triển khai các văn bản
 của Cục Quản lý Dược

Kính gửi:

Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn xã Nghĩa Hành

Thực hiện Công văn số 2233/SYT-NVD ngày 28/10/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai các văn bản của Cục Quản lý Dược.
Nhằm giúp các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn xã có đủ các thông tin để lựa chọn thuốc phục vụ công tác đấu thầu, quản lý và sử dụng thuốc, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại đơn vị theo đúng quy định; Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hành gửi các văn bản ban hành của Cục Quản lý Dược để các cơ sở khám chữa bệnh cập nhật nghiên cứu như sau:
[bookmark: _Hlk203851469]1. Quyết định số 556/QĐ-QLD ngày 16/10/2025 về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối với thuốc đã được cấp giấy đăng ký lưu hành.
2. Quyết định số 557/QĐ-QLD ngày 16/10/2025 về việc ban hành danh mục 80 thuốc nước ngoài được cấp, gia hạn giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam - Đợt 125 bổ sung.
3. Quyết định số 564/QĐ-QLD ngày 20/10/2025 về việc công bố Danh mục thuốc có tài liệu chứng minh tương đương sinh học có thay đổi, bổ sung thông tin thuốc Đợt 11 - Năm 2025.
Ủy ban nhân dân xã thông báo để các đơn vị biết triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- VP. HĐND&UBND xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, VHXH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Loan